MOÇÃO   n.º   22⁄ 2007
Ementa: cumprimentos ao professor e atleta marcelo Cruz (Tchelo), pela conquista do campeonato
Paulista de Jiu-Jítsu.

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, consutlado o Plenário, seja oficiado ao professor e atleta marcelo Cruz, conhecido
como Tchelo, enviando Moção de Congratulações, parabenizando-o pela conquista do campeonato
Paulista de Jiu-Jítsu, realizado na cidade de São Paulo, no final de samana próximo passado.

Pindamonahgnaba estava muito bem representada por Tchelo, que conquistou o título em sua categoria e
conseguiu a segunda colocação no absoluto, onde participam os campeões de cada categoria. O atleta
pertence a Academia Companhia do Corpo e, é representante da Rocain Gracie no Vale do Paraíba.

Ao atleta Marcelo  Cruz, nossos sinceros cumprimentos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de julho de 2007.

Vereador Jairo Marcondes de Oliveira - Jairão